平成１３年３月２６日

各    位

会 社 名     ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代 表 者     取締役社長  平  井  雅  英

（コード番号 3103  ）

問合せ先 執行役員経理部長

                      要  海     洋

（ＴＥＬ   06－6281－5501 ）

合併に関するお知らせ

 当社は、平成 13 年３月 26 日開催の当社取締役会において、下記のとおり当社の全額出

資子会社であるユニチカビルディング株式会社を平成13年６月１日をもって吸収合併する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の趣旨

    当社は、当社グループ全体の資産の運用重視の観点から、ユニチカビルディング株式

会社を合併することにより所有不動産を当社の管理下に置き、一段の効率的な運用を図

ります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 承 認 取 締 役 会             平成 13 年３月 26 日

合 併 契 約 書 調 印             平成 13 年３月 26 日

合 併 期 日             平成 13 年６月 １日

合 併 登 記             平成 13 年６月 １日

（２）合併方式

ユニチカ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、ユニチカビルディング株式会

社は解散します。

       なお、当社は商法第 413 条の３（簡易合併）により株主総会の承認を得ないで合併

いたします。

（注）ユニチカビルディング株式会社は、当社１００％子会社であるので、合併による新

    株式の発行、資本の額の増加及び合併交付金の交付は、いずれもありません。

３．合併当事会社の概要

（１）商 号
ユニチカ株式会社

（合併会社）

ユニチカビルディング株式会社

（被合併会社）

（２）事 業 内 容
高分子事業、環境事業

機能材事業
不動産の賃貸借及び管理

（３）設 立 年 月 日          明治 22 年６月 19 日 平成元年８月 30 日

（４）本 店 所 在 地
兵庫県尼崎市東本町１丁

目 50 番地

大阪市中央区安土町二丁

目３番 13 号

（５）代 表 者          取締役社長  平井雅英   取締役社長 五味正義

（６）資 本 金          237 億 9845 万円      ３億円

（７）発 行 済 株 式 総 数

（額面金額）
475,969,000 株     6,000 株

（８）株 主 資 本           19,390 百万円    956 百万円

（９）総 資 産          263,540 百万円 6,719 百万円

（10）決 算 期              ３月 31 日   ３月 31 日

（11）従 業 員 数                    1,718 名               1 名

（12）主 要 取 引 先
伊藤忠商事㈱

三井物産㈱

蝶理㈱

（13）大株主及び持株比率

（平成 12 年３月 31 日現在）

㈱三和銀行        4.99%

ﾕﾆﾁｶ従業員持株会  2.90%

大同生命保険（相）2.67%

東洋信託銀行㈱    2.52%

日本生命保険（相）1.81%

㈱東海銀行        1.78%

東京海上火災㈱    1.36%

ユニチカ㈱       100%

（14）主 要 取 引 銀 行

㈱三和銀行

㈱日本興業銀行

東洋信託銀行㈱

㈱新生銀行

農林中央金庫

㈱あおぞら銀行

㈱東海銀行

㈱日本興業銀行

㈱あおぞら銀行

㈱三和銀行

㈱新生銀行

日本政策投資銀行

㈱東京三菱銀行

（15）最近３決算期間の業績

（単位：百万円）

 ユニチカ株式会社（合併会社） ユニチカビルディング株式会社（被合併会社）

決 算 期      12 年３月期 11 年 3 月期 10 年 3 月期 12 年 3 月期 11 年 3 月期 10 年 3 月期

売 上 高      134,126 193,601 231,216   837  3,927 3,354

営 業 利 益        4,259 △  902   4,262   397   367    81

経 常 利 益        3,507 △3,640   3,152   288   358    67

当期純利益     555 △8,565 △1,500   144   149     2
１株当たり当期純利益

（円）
   1 円 17銭 △18円 00銭 △3円 15 銭 24,100 円 48 銭 24,975 円 50 銭 340 円82 銭

１株当たり配当金
（円）

０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭 82,500 円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

１株当たり株主資本
（円）

40 円 74 銭

38 円 42 銭

56 円 42 銭

      円   銭

159,344   85

      円   銭

134,549   70

      円   銭

109,574   20

４．合併後の状況

（１）商 号          ユニチカ株式会社

（２）事 業 内 容          高分子事業、環境事業、機能材事業

（３）本 店 所 在 地          兵庫県尼崎市東本町１丁目 50 番地

（４）代 表 者          取締役社長  平  井  雅  英

（５）資 本 金           23,798 百万円

（６）総 資 産          270,259 百万円（6,719 百万円）

                              （注）（   ）内は合併による増加見込み分である。

（７）決 算 期          ３月 31 日

（８）業績に与える影響

      被合併会社の規模は小さく、平成 14 年３月期の売上高、利益等については大きな影

響はありません。

以 上